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Forklaring til modstaaende Tavle I. 

De tre Kurver angive for de senere Aartier Sukkerpriserne i Øre pr. Pund 
paa følgende Maade: 

1. Den nederste, fint 'punkterede Linie angiver Hamborg-Noteringen for 88 pCt.s 
Roesukker omregnet i Øre pr. Pund i Overensstemmelse med Tallene i Bilag III, 
Kolonne 4.'홢 Det e r  altsaa denne Kurve, der for nærværende betegner Verdens- 
prisen. 

2. Den mellemste, brudte Linie angiver 홢De danske Sukkerfabrikkers "s Notering for 
홢Dansk Puddersukker" i Overensstemmelse med Tallene i Bilag III, Kolonne 7. 

3. Den øverste, fuldt optrukne Linie angiver 홢De danske Sukkerfabrikker"s Notering 
for 홢Stødt Melis" i Overensstemmelse med Tallene i Bilag III, Kolonne 6. 

Bortset fra Afstandene mellem Verdensprisen og de danske Noteringer, der 
ville blive nærmere omtalt ved de følgende Tavler, give nærværende Kurver to umis- 
kendelige Hovedindtryk: 

a. Samtlige tre Linier løbe i alt væsentligt jævnsides 홢 om end ikke slavisk, saa 
dog saa nøje, at deres indbyrdes Afhængighed er stærkt iøjnefaldende; og Af- 
hængigheden maa da bestaa deri, at de danske Noteringer i Hovedsagen rette 
sig efter Verdensmarkedets Forhold, -  en modsat Forklaring er utænkelig. 

b. Samtlige tre Linier vise et meget stærkt Fald fra Tiden i Halvfjerdserne og 
Firserne til ned i Slutningen af Halvfemserne; dette Fald efterfølges af en halv 
Snes Aar, hvor man med en Række Svingninger op og ned i alt væsentligt holder 
sig paa samme Niveau, for derefter i de sidste Aaringer at gaa over i en svagere 

I; " Stigning, der dog ikke i nogen Maade kan siges at ophæve Virkningerne af de 
tidligere Tiders Prisfald. 

For de to danske Noteringskurver (de øverste) finder man kun en særlig paa- 
faldende, af V èrdensprisen uafhængig Bevægelse, nemlig det ved Sukkerloven af 1891 
fremkaldte Prisfald, der her viser sig ganske klart. 

Disse Kurver",,'' give altsaa for Hovedliniernes Vedkommende et let overskueligt 
Billede af Sukkerprisernes Historie i de sidste 30 a 40 Aar, og Billedet er i Virke- 
ligheden overordentlig glædeligt: for vort prisbestemmende Sukker, den stødte Melis, 
er Prisen falden fra ca. 50 Øre pr. Pd. til ca. 20 Øre pr. Pd., og selv den seneste 
Tids noget stigende Priser formaa kun at hæve Aarsgennemsnittet for 1911 rent ube- 
tydeligt over de 20 Øre, selv om enkelte Noteringer under de stærke Svingninger, vi 
have haft, drive Prisen op til indtil 24 Øre, saaledes som det fremgaar af Bilag V. 
Kolonne 1. 홢 Sukkerets Demokratisering kan neppe paastaas at være i Fare. 

De danske Kurver vise tillige, hvorledes det til Dels ved Sukkerloven af 1891 
bestemte Forhold mellem Prisen paa stødt Melis og dansk Puddersukker fortsættes 
ned igennem Aarene, idet Puddersukkerets Pris siden da holder sig i nogenlunde kon- 
stant Afstand -  ca. 3 Øre 홢 under Noteringen for stødt, Melis. 


